БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ИГЛИН РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ОЛО  ТӘЛӘК АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ
452425, Оло Тәләк  ауылы, Ленин урамы, 14а

Тел./факс (34795) 2-44-58

e-mail: ulu-telyak@ufamts.ru
	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

УЛУ-ТЕЛЯКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИГЛИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

452425, с. Улу-Теляк, ул. Ленина, 14а

Тел./факс (34795) 2-44-58

e-mail: ulu-telyak@ufamts.ru

КАРАР

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 18 »   октябрь  2013й.                    №  02-06-41              « 18 » октября 2013 г.

О своевременном оповещении и

информировании населения

сельского поселения Улу-Телякский

сельсовет в чрезвычайных ситуациях

В целях реализации Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", направленного на совершенствование системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения спасения жизни и сохранения здоровья людей, снижения размеров ущерба окружающей природной среде и материальных потерь в результате чрезвычайных ситуаций

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.1.
Положение о порядке организации оповещения и информирования
населения   сельского поселения  Улу-Телякский сельсовет муниципального района  Иглинский  район  Республики Башкортостан (далее - сельского поселения Улу-Телякский  сельсовет)   об угрозе возникновения или о возникновении ЧС (Приложение № 1).

      1.2.
Схему оповещения   в границах  сельского поселения  Улу-Телякский   сельсовет (Приложение №2).

              2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации сельского поселения Улу-Телякский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан по адресу: РБ, Иглинский район, с. Улу-Теляк, ул. Ленина, 14а  и разместить на официальном сайте сельского  поселения в сети Интернет.
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава  сельского  поселения:

                      В.И.Козлович
Приложение № 1

к постановлению главы

сельского поселения Улу-Телякский  сельсовет муниципального района Иглинский  район  Республики Башкортостан
от 18.10.2013 г № 02-06-41
Положение

о порядке организации оповещения и информирования населения  сельского поселения Улу-Телякский  сельсовет муниципального  района  Иглинский  район  Республики Башкортостан об угрозе возникновения или о возникновении ЧС
1. Настоящее Положение определяет порядок организации оповещения и информирования населения  сельского поселения  Улу-Телякский  сельсовет муниципального  района  Иглинский  район  Республики Башкортостан (далее - Улу-Телякский  сельсовет)  об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций.
2. Информация об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций передается населению в порядке, установленном действующим законодательством.
3. Право на подачу сигналов оповещения и передачу информационных сигналов, в соответствии с законодательством предоставляется Главе сельского поселения Улу-Телякский  сельсовет, председателю КЧС и ПБ.
4. Организационные мероприятия проводятся для 100-процентного охвата оповещением населения поселения и включают в себя отправку посыльных по закрепленным маршрутам.
5. Организацию оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций осуществляет Администрация сельского поселения Улу-Телякский  сельсовет с привлечением сил и средств сельского поселения.
6. С этой целью рекомендуется:
-организовать работу по уточнению планов организационных мероприятий по оповещению населения в границах поселения;

-проанализировать состояние системы оповещения населения в границах поселения техническими средствами (сиренами), рындами, рассмотреть возможность увеличения их количества для 100% покрытия звучанием населенных пунктов.

-проводить ежеквартальные корректировки списочного состава посыльных, водителей, задействованных в планах оповещения;

-организовать во время тренировок по проверке функционирования систем оповещения проведение занятия с посыльными, старостами и депутатами по доведению сигналов (распоряжений) и информации до населения.

7.
Руководителям организаций и предприятий в целях
своевременного оповещения своих сотрудников рекомендовать разработать
схемы и инструкции по оповещению сотрудников.
8.
Администрации сельского поселения  Улу-Телякский  сельсовет:
   - организовать  проверку  всех  объектов  на наличие  и  исправность средств оповещения;
-ежеквартально проводить проверку списка телефонов руководящего состава, при необходимости вносить в него соответствующие изменения;

9.
Финансирование мероприятий по поддержанию в готовности и совершенствованию     систем     оповещения     и     информирования населения производить на уровне поселения - за счет средств бюджета поселения; на объектовом уровне - за счет собственных финансовых средств организаций, учреждений и предприятий

   Приложение № 2
   к постановлению главы

сельского поселения Улу-Телякский  сельсовет муниципального района Иглинский  район  Республики Башкортостан
от 18.10.2013 г № 02-06-41
СХЕМА

оповещения   в границах   сельского поселения

Улу-Телякский  сельсовет  муниципального района  Иглинский  район  Республики Башкортостан

ЕДДС - 112

Глава  сельского поселения

Улу-Телякский  сельсовет

Председатель КЧС и ОПБ

Специалист сельского поселения Улу-Телякский  сельсовет

Руководители предприятий,орга-низаций

Старосты населенных пунктов  сельского поселения

Депутаты сельского поселения

Население сельского поселения